
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «РИТМ» п. ДОБРИНКА 

 

ПРИКАЗ 
 

31.03.2025г.                                                                       №  70 
п.Добринка 

 

О проведении месячника по охране труда. 

 
  В  связи с Постановлением  Президиума  Добринской районной  

организации Профсоюза  работников народного образования и науки РФ    

№9-1 от 18.03.2025г. «О проведении Всемирного дня охраны труда» по теме: 

«Революция в области охраны труда:  роль искусственного интеллекта и 

цифровизации на рабочих местах» и  в целях улучшения организации работы 

по созданию здоровых и безопасных условий труда  и проведения  

мероприятий, направленных на безопасность образовательного процесса и 

трудовой деятельности работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести  месячник  по охране труда, посвященный Всемирному дню 

охраны труда,  в МБУ ДО ДЮЦ «Ритм»  с 01.04.2025г. по  30.04.2025г. 

 

2.Утвердить план мероприятий по проведению  месячника по  охране труда в 

учреждении. Всемирный день охраны труда  проводится по теме: 

«Революция в области охраны труда:  роль искусственного интеллекта и 

цифровизации на рабочих местах».  (Приложение 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                  Л.М.Мочалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1.     

к Приказу №     от  01.04.2025г. 

 

План мероприятий  

по проведению месячника  по охране труда в МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» в 

период  с 01.04.2025г. по 30.04.2025г. 

 

№ наименование мероприятия Сроки 

проведения 

ответственный 

за выполнение 

1. Издание приказа по МБУ ДО ДЮЦ 

«Ритм» о проведении месячника охраны 

труда, посвященного Всемирному дню 

охраны труда. 

01.04.2025г Мочалова Л.М., 

директор 

2. Проведение мониторинга по 

прохождению работниками МБУ ДО 

ДЮЦ «Ритм» обучения по охране труда. 

до 

10.04.2025г. 

Пронина Е.В., 

заместитель 

директора 

3. Проведение мониторинга по 

осуществлению электронного  

документооборота по направлению 

охраны труда. 

15.04.2025г. Пронина Е.В., 

заместитель 

директора 

4. Профилактическое мероприятие для 

учащихся «Здорово быть здоровым». 

 

14.04.2025 г. 

по  

19.04.2025г. 

педагоги 

дополнительного 

образования 

5. Проведение учебной тренировки по  

действиям при террористической угрозе 

по теме: «Действия при обнаружении в 

учреждении подозрительного предмета» 

01.04.2025г. Пронина Е.В., 

заместитель 

директора 

6. Проведение учебной эвакуации  

учащихся и работников на случай 

возникновения пожара по теме: 

«Возгорание в учебном кабинете №2» 

04.04.2025г. Пронина Е.В., 

заместитель 

дтректора 

7. Проведение конкурса рисунков на тему: 

«Охрана труда глазами детей» 

14.04.2025 г. 

по  

19.04.2025г. 

педагоги 

дополнительного 

образования 

8. Проведение проверки  соответствия 

состояния условий труда и локальной 

нормативной документации требованиям 

действующего законодательства по 

охране труда. 

16.04.2025г.-

19.04.2025г. 

профком 

9. Велопробег по  памятным местам 

п.Добринка 

30.04.2025г. Елисеев В.В., 

методист 

10. Проведение беседы с работниками по 

теме: «Соблюдение мер безопасности, 

СанПиН и профилактика заболеваний в 

учреждении» 

23.04.2025г. Сфронова Г.А., 

медсестра 



11. Проведение  субботника по уборке 

территории. 

12.04.2025г. Мочалова Л.М., 

директор 

 

12. Прохождение периодического 

медицинского осмотра. 

до  

25.04.2025г. 

Мочалова Л.М., 

директор 

13. Актуализация информации по охране 

труда на  сайте  МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» и 

профсоюзном стенде. 

30.04.2025г. Пронина Е.В., 

заместитель 

директора 

14. Подведение итогов (Подготовка приказа 

по учреждению). 

30.04.2025г. Мочалова Л.М., 

директор 

 


		2025-04-29T08:11:14+0300
	Мочалова Лидия Михайловна




